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Shénimet pér kandidatin/en pér €€ cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

—

Emri dhe mbiemri Pérparim Gruda

Datélindja dhe vendlindja 12.04.1989, Polac, Skenderaj
Grada shkencore Dr.sc.

Titulli akademik (nése &shts rizgjedhje) Asistent

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté

rizgjedhje) “Rl6
Universiteti/fakulteti/departamenti Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”,
Fakulteti Juridik

Arsimimi i lartg

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, "lj"?tlilLll]lit?;iiLLllerl[rqukl;ristiDi T
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota . i
mesatare Bachelor,

Viti 2013,

Nota mesatare 9.15.

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina™,
Fakulteti Juridik,

Titulli i ftuar: LL.M. (Master) né t& drejtén
kushtetuese dhe administrative,

Viti 2014,

Nota mesatare 9.70.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti,
Fakulteti, departamenti, titullj i fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Tetovés, Fakulteti Juridik
Republika e Magedonisé s& Veriut,
Titulli i fituar: Doktor i Shkencave
Juridike né 1émin: Sistemet Politike
Bashkékohore,

Viti 2019,

Nota mesatare 9.75,

Titulli i temés se doktoraturés: Kontrolli
kushtetues né demokracité e reja-rasti i
Kosovés,

Vendimi pér nostrifikim t& diplomés s&
doktoraturés, nr. 614-78, daté: 26.12.2019-
MASHT.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorimit
(nostrifikimi nese kandidati ka doktoruar jasht
vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri |
kandidatéve,
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1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané & indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr, 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I~ MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
0172018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s& UMIB, numér protokolli 1201, dats 11.09.2018.

Koeficie

ntii T
Revistiés
Titulli i Platfor | (indeksi Véllimi, nr.,
r Autori/ét punimit ma mi) Revista faqet, viti Linku identifikues!

Z

Linku i punimit:
http:/journals.univ-
danubius.ro/index.php/juridica/
article/view/5210

Linku i indeksimit t& revistés
né bazat akademike “EBSCQ™

https://www.ebscohost.com/tit]

eLists/eSh-coverage.htm

Linku i indeksimit té revistés
né bazat akademike “DOAJ™:

https://www.doaj.ore/toc/2063-
Prparin Parliament EBSCO :/01 14, il? 38912source=%7B%22querv%
Etida Immunity 2, fa. 133- | 220434067B%D2filtered?622%
gt il £ N PR LN e
2018
Building 8062 Danubius, B%22bool%22%3A%TB%22
Democracy Juridica must%22%3A%5B%7B%22ter
i it ms%622%3A%7B%22index.iss
n.exact®%22%3A%5B%221844
-8062%22%2(%222065-
3891%22%35D%7D%7D%2C
267B%22term%22%3A%7B%
22_type%22%3A%22article%
22%7D%7D%3D%7D%7D%2
C%22query%22%3A%7B%22
match_all%22%3A%7B%7D%
ID%7D%7D%2C%22si7e%622
Z03A100%2C%22 source%22
%3A%TB%TD%7D

hi

Sqarim: Autor kryesor konsideroher personi, emri i t¢ cilit gjendet i pari né listén e autordve.

Né kété tabelé duher 18 radhiten vetem punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statuiin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anetarét e Komisionit vierésues mbajné pérgiegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kéte iabelé
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve per shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

! Komisioni vieresues eshte 1 obliguar t¢ shénojné linkun nepermjet t€ t¢ cilit deshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistes ne bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

e e S
3




UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik 2019-2020

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén L.

(Komisioni vieresues duhet 1é japé informata per tipin e publikimeve, pér revistén né ¢ cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit € kandidatit né kuader t¢ punimit (p.sh. autor i paré elj), "impact factorin” e revistes, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhert té precizojé burimin e informatave né ¢ cilin ¢éshté mbeéshietur dhe i cili mund té

verifikohet. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duber 1& bashkéngjiten né
keété raport)

Punimi me titull “Parliament Immunity and Building Democracy in Kosovo™, i autorit Dr.sc.
P€rparim Gruda &shté botuar né revisten “Acta Universitatis Danubius. Juridica™. Kjo revisté
¢sht¢ e indeksuar né dy platforma té réndésishme akademike: EBSCO dhe DOAJ, platforma
kéto t& cilat pércaktohem me Udhézimin Administrativ t& Ministrisé s& Arsimit Shkencés dhe
Teknologjisé, nr.01/2018 pér parimet e njohjes s& platformave dhe revistave ndérkombétare me
recension, respektivisht né nenin 3.1. Punimi né pérmbajtje i plotéson t& gjitha kriteret pér tu
konsideruar njé punim serioz shkencor né 1&min e s& drejté kushtetuese dhe mund t& shérbej pér

avancim né€ gradén akademike pér t& cilén shkruhet ky raport.

Tabela II. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1é cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare
(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike t¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,

programet akademike, kualifikimer, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér ¢ dhénat e paragitura duhet 1 bashkéngjiten né kété raport),

Vitet 2016-2019:Asistent né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakultetin Juridik.
Mitrovicé;

Vitet 2013-2014: Asistent né Kolegjin Evropian *Juridica”, Prishtiné:

Vitet 2014: 2015; 2016: Ligjérues né Kolegjin Evropian "Juridica™, Prishting.

Tabela II1. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve & librave, dispensave, pérkthimeve etj.
Lloji i Shtépia botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit publikimit viti

Kolegji Evropian
Libér “Juridica”, Prishting,
Viti 2015

Ndarja e Pushteteve-

i P& ‘im Gruda i
REPRFIEL LIty Analizé kushtetuese
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Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pergjegjési lidhur me saktésing e informatave 6 radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga Kkongreset,

ndérkombeétar dhe vendore

konferencat, simpoziumet, seminaret. workshopet né nivel

Nr

Autori/ét

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi etj.

Véllimi, nr., |
faqet, viti

Pérparim Gruda

Disa ¢éshtje & raportit t&
kushtetutés s& Kosovés
me t€ drejtén
ndérkombétare

Revisté pér Shkencat
Shogérore Vizione,

ISSN 1409-8962 i

2016, fq 157-

Pérparim Gruda

Morali dhe Ligji: Nj¢
reflektim mbi debatin

Revista Juridica

2016, fq. 157-

kushtetutén e Kosovés

Hard-Fuller o
E drejta pér njé proces t&
3 | Pérparim Gruda | rregullt ligjor n& Revista Juridica 2015

Pérparim Gruda

Kontrolli Parlamentar i

Constitutio, ISSN:

2013, fq. 317-

4 : Punés sé Qeverisé-Rasti i
Zahir Cerkini e ' | 1409- 8962 336
Kosovés
Judicial control of
administrative activity Academicus,
. | Florent Mugaj and advantages of International 2016, fq. 66-
5 o i
Pérparim Gruda reorganization of the Scientific Journal, 88
Juridical system in the ISSN 2079-3715,
Republic of Kosovo
Arsim Bajrami Konsntl.?monahzlml fihe Revista pér géshtje
, | Florent Mucaj kontrolli kushtetues i juridike dhe 2016, fq. 35-
Pérparim Gruda | partive politike- rasti i . , 72
j shogérore E drejta
Kosovés
% | Dorusting Desie T& Drejtat e Pakicave né | Constitutio, ISSN: 2012, fq. 163-
Pérparim Gruda | Republikén e Kosovés 1409- 8962 174
L

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né& konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né&
universitete (si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

N

r

Autorét (renditja si né
Ligjérate/Prezantim)

Titulli i ligjératés

Lloji i ligjératés
(Konferencé, Simpozium,
Punétori, Universitet)

Viti, Vendi
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Roli i Gjykatés Kushtetuese Konferencé, Friedrich
1 Pérparim Gruda né zhvillimin e demokracisé Ebert Stiftung — Prishtina Prishting 2016
né Kosové Office

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila ésht&

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(N¢ kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe Junksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit & shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet

e ndryshme, patentat, inovacioni efj. Argumentet relevante per 1€ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura
cuihet té bashkéngjiten né kété raport).

Vitet 2016-2019: U.d. Prodekan, Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakulteti
Juridik, Mitrovicé:

Vitet 2016-2017: Késhilltar i Jashtém pé€r Céshtje Juridike i Ministrit, Ministria e
Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor, Qeveria e Republikés s& Kosovés. 3}

4, Mobiliteti i kandidatit/es

(Neé kéte pjesé t¢ raportit shénohen universiteter ne 1¢ cilar ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né 1é cilat ai ka

géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit erj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetargt ¢ Komisionit vlerésues jang (& obliguar Q€ & shkruajné njé arsyetim t¢ shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jang t&
obliguar gé t¢ paragesin né ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidate,
nése ashtu €sht€ kerkuar me konkurs). Komisioni vlgresues pérmbledh t¢ dhénat pér kandidatét qé kane aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né t3 cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit
dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit &shté e pérbashkét pér té
giithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).
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Dr.sc. Pérparim Gruda ka aplikuar dhe &shté kandidat pér pozitén: Njé mésimdhénés pér [éndét:
E drejta Kushtetuese; Gjyqésia Kushtetuese; Procedura Administrative: E drejta e
Vetéqeverisjes Lokale; Filozofia e s& Drejtés; Metodologjia dhe Shkrimi Ligjor, bazuar né
konkursin publik t& shpallur nga Universiteti i Mitrovicgs “Isa Boletini (UMIB) me nr. prot:
250, daté 19.02.2020, Komisioni Vlerésues, i themeluar sipas vendimit t& Késhillit t& Fakultetit
Juridik t& UMIB, nr. 30/1, daté 27.02.2020, pasi ka shqyrtuar dosjen e kandidatit konstatoj me sa
vijon:

1. Kandidati Dr.sc. Pérparim Gruda ka paragitur & gjitha dokumentet e kérkuara sipas
legjislacionit né fuqi dhe konkursit t& lartpérmendur, t& shpallur nga UMIB:

2. Kandidati Dr.sc. Pérparim Gruda ka pérfunduar studimet themelore n& Universitetin e
Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridik, me notén mesatare 9.15 dhe studimet master me
notén mesatare 9.70;

3. Kandidati Dr.sc. Pérparim Gruda ka pérfunduar studimet e doktoratés né Fakultetin Juridik t&
Universitetit t& Tetovés, me noté mesatare 9.75, dhe ka marr titullin: “Doktor i Shkencave
Juridike, né lémin: Sistemet Politike Bashkékohore”, duke mbrojtur temén e doktoratés me
titull: “Kontrolli kushtetues né demokracité e reja-rasti i Kosovés”.

4. Kandidati Dr.sc. Pérparim Gruda ka botuar njé punim shkencor me recension ndérkombétar
sipas Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 pér parimet e njohjes sé platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension dhe Udhézimit Administrativ pér plotésimin dhe
precizimin - (aneks — i — MASHT) nr. 7/2018 e ua nr. 01/2018, parimet ¢ njohjes s¢ platformave
dhe revistave ndérkombétare me recension, si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201,
daté 11.09.2018.

S. Kandidati Dr.sc. Pérparim Gruda, ka punuar si asistent né Fakultetin Juridik t& Universitetit
t& Mitrovicés “Isa Boletini™. Pra. ka 3 (tri) vite pérvojé pune né Universitet, si¢ kérkohet me
nenin 156 t& Statutit t& Pérkohshém t&¢ UMIB dhe nenin 7 t& Rregullores s&¢ UMIB, numér
protokolli 1201, daté 11.09.2018.

6. Nga faktet dhe déshmité e paraqitura né dosjen e kandidati Dr.sc. Pérparim Gruda vértetohet
se I njéjti &shté i déshmuar n& puné shkencore dhe hulumtuese, pasiqé pérve¢ punimit me
recension ndérkombétar, i nj&jti ka publikuar nj& numér & konsiderueshém t& punimeve t€ tjera
shkencore si dhe monografive/librave shkencore.

Komisioni Vlerésues, duke marr parasysh t& gjitha faktet e paraqitura si mé sipér i
PROPOZON Késhillit t& Fakultetit Juridik t& UMIB dhe Senatit t&¢ UMIB qé kandidatin Dr.sc.
Pérparim Gruda, aktualisht asistent ne Fakultetin Juridik t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa
Boletini” (UMIB). ta zgjedh/avancoj né gradén akademike: Profesor Asistent (Prof. Ass.).

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisi

L. Prof.Dr. Enver Hasani, Kryetar

2. Prof.Ass.Dr. Islam Qerimi, anétar

3. Prof.Ass.Dr. Florent Mucaj, anétar \,! B ‘f ,/,4 ///

Dat&: 06/03/ 2020




